
Pernambuco , 27 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3749 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 98 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA - SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL 

 

GABINETE DO PREFEITO 

  

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 

  

CONSIDERANDO o resultado definitivo das provas objetivas do 

concurso público para os cargos da Prefeitura Municipal de 

Itapissuma, regido pelo edital nº 001/2024, de 16 de outubro de 2024, 

divulgado pelo Instituto Igeduc em seu site e enviado formalmente à 

Prefeitura; 

FICA DETERMINADO QUE: 

Art. 1º - Fica homologado o resultado definitivo do concurso público 

para os cargos da Prefeitura do Município de Itapissuma, regido pelo 

edital nº 001/2024, de 16 de outubro de 2024, e realizado pelo 

Instituto Igeduc, que se encontra publicado no site do Instituto Igeduc 

(https://igeduc.org.br). 

Art. 2° - A convocação e a posse dos candidatos aprovados no 

concurso para a Prefeitura Municipal de Itapissuma correrão 

conforme a necessidade da Casa Executiva. 

  

Itapissuma, 26 de dezembro de 2024 

  

JOSÉ BEZERRA TENÓRIO FILHO 
Prefeito do Município de Itapissuma 

Publicado por: 
Lígia Maria da Assunção 

Código Identificador:19A3964A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA - SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE EDITAL 

 

Prefeitura Municipal de Itapissuma/PE 
  

GABINETE DO PREFEITO 

  

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024 

  

CONSIDERANDO o resultado definitivo das provas objetivas do 

concurso público para os cargos do Fundo Municipal de Saúde, 

regido pelo edital nº 002/2024, de 16 de outubro de 2024, divulgado 

pelo Instituto Igeduc em seu site e enviado formalmente à Prefeitura; 

FICA DETERMINADO QUE: 

Art. 1º - Fica homologado o resultado definitivo do concurso público 

para os cargos do Fundo Municipal de Saúde, regido pelo edital nº 

002/2024, de 16 de outubro de 2024, e realizado pelo Instituto Igeduc, 

que se encontra publicado no site do Instituto Igeduc 

(https://igeduc.org.br). 

Art. 2° - A convocação e a posse dos candidatos aprovados no 

concurso para a o Fundo Municipal de Saúde correrão conforme a 

necessidade da Casa Executiva. 

  

Itapissuma, 26 de dezembro de 2024. 

  

JOSÉ BEZERRA TENÓRIO FILHO 
Prefeito do Município de Itapissuma 

Publicado por: 
Lígia Maria da Assunção 

Código Identificador:FC18634C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ITAQUITINGA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA 

PORTARIA N° 138/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAQUITINGA, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com o que preceitua a Lei 

Orgânica Municipal; 

  

Considerando o pedido de exoneração da servidora efetiva, 

Sra.DARLENE MARQUES DE LIMA MASSARANDUBA; 

  

Considerando que o município de Itaquitinga/PE não possui 

legislação especifica para tratar do tema, aplicando-se 

subsidiariamente a legislação estadual, Lei 6.123/68. 

  

Considerando o Art. 82, I, da Lei 6.123/68 que dispõe sobre a 

exoneração de servidor público a pedido. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º- EXONERAR, a pedido da servidora efetiva deste município, 

a Sra. DARLENE MARQUES DE LIMA MASSARANDUBA, 

portadora do RG nº 9.020.977 SDS/PE, CPF nº 107.795.444-12, 

matrícula nº 109846, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

com o cargo de PORTEIRA no Centro de Referência do Ensino 

Infantil José Romualdo Maranhão. 

  

Art. 2º -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, em 

25/12/2024. 

  

Art. 3º -Ficam revogadas as disposições em contrário 

  

Registre-se; 

Publique-se; 

Cumpra-se. 

  

Paço Municipal Edson de Moraes Pinho em, 

24 de Dezembro de 2024. 

  

PATRICK JOSÉ DE OLIVEIRA MORAES 
-Prefeito Municipal- 

Publicado por: 
Lúcio Fernando de Araujo Aguiar 

Código Identificador:71CBA77B 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JAQUEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO - TERMO DE REVOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 003/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 003/2024 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em climatização 

para fornecer diversos aparelhos de ventiladores com o objetivo 

de climatizar diversas salas da Escola Henrique do Rego Barros 
  

Considerando as razões de interesse público, consoante despacho 

fundamentado, RESOLVE, a fim de bem resguardar o interesse 

público, pela REVOGAÇÃO do Processo Administrativo n. 

003/2024, na modalidade Dispensa de Licitação n. 003/2024, com 

fundamento no disposto no caput do art. 71, inciso II da Lei Federal 

14.133/2021. 

Proceda-se a devida publicação do respectivo termo de revogação, 

autuando-se cópia nos autos do respectivo processo licitatório. 

Jaqueira/PE,11de junhode2024. 

  

MARIA SOLANGE GOMES PELLEGRINO 
Gestora do FME | Secretária Municipal de Educação 

  

Publicado por: 
Paulo Roberto Campelo Guerra 

Código Identificador:9538E02C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE JATOBÁ 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 


